
 

 

Comune  di  Giarole 
Provincia di Alessandria 

Via Vittorio Emanuele  39 15036  GIAROLE (AL) 

TEL.0142 68123  FAX 0142 68388 E-mail:info@comune.giarole.al.it 

 
Determinazione del Segretario Comunale 

 

N. 5 
 
Data 27.01.2024 

Determinazione a contrattare. Impegno di spesa per forniture diverse anno 2024 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì VENTISETTE del mese di GENNAIO nell’Ufficio di Segreteria 
Comunale, il sottoscritto Dott. Pierangelo Scagliotti, Segretario Comunale di GIAROLE nella sua qualità 
d’incaricato del Servizio; 

Dato atto che si rende necessario, per garantire la continuità dei servizi offerti, procedere all’acquisizione dei 
seguenti beni e servizi:  

• Assistenza tecnico informatica  

• Manutenzione software e servizi web SISCOM 

• Noleggio fotocopiatore 

• Noleggio telecamere 

• Servizio spedizione postale 

• Servizio elaborazione stipendi e documenti inerenti  

• Carburante per automezzi  

• Pulizie locali comunali 

• Fornitura rete internet uffici comunali e biblioteca/scuola 

• Fornitura materiale mensa scolastica 

 

Richiamato il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato, esecutivo ai sensi di legge; 

Richiamato il D.lgs. 36/2023 Codice dei Contratti; 

Visto l’art. 1, comma 130 Legge 145/2018, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di importo 
inferiore ai 5000 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del MEPA, tranne che si tratti di beni/servizi 
informatici; 

 

Ritenuto quindi di procedere attraverso affidamento diretto delle forniture sopra elencate, ed individuati 
dopo informale ma scrupolosa indagine di mercato gli operatori economici idonei a soddisfare le specifiche 
esigenze relative alle forniture sopra elencate nelle ditte: 

 

• SYSTEMA SRL p.iva 01159310067 con sede in Casale Monferrato (AL) per l’assistenza tecnico 
informatica – euro 500,00 oltre iva 

• SISCOM SPA p.iva 01778000040 con sede in Cervere (CN) per la manutenzione software e servizi 
web – euro 3.079,00 oltre iva; 

• SISCOM SPA p.iva 01778000040 con sede in Cervere (CN) per il canone del portale PAGOPA – euro 
680,00 oltre iva; 

• BLINDO OFFICE ENERGY srl p.iva 02348790060 con sede in Viale della Repubblica n. 66 – 15048 
Valenza (AL) per il noleggio del fotocopiatore in uso presso gli uffici comunali - € 1.800,00 oltre iva 

• BLINDO OFFICE ENERGY srl p.iva 02348790060 con sede in Viale della Repubblica n. 66 – 15048 
Valenza (AL) per il noleggio dell’impianto di videosorveglianza – euro 6.360,00 oltre iva; 



 

• POSTE ITALIANE SPA p.iva 01114601006 con sede a Roma per il servizio di spedizione postale – 
euro 200,00; 

• INFORMA SRL p.iva 01540680036 con sede in Cameri (NO) per il servizio di elaborazione stipendi 
e documenti inerenti – euro 940,00 oltre iva; 

• WEX Europe services SRL p.iva 08510870960 con sede in Via Carlo Veneziani 58 – 00148 – ROMA 
(RM) per la fornitura di carburante per gli automezzi di proprietà del Comune – euro 2.500,00 oltre 
iva; 

• IMPRESA PULIZIE edo SAS p.iva 01454980069 con sede in Casale Monferrato (AL) per il servizio 
di pulizie dei locali comunali – euro 2.880,00 oltre iva; 

• BBBELL S.p.a. p.iva 08666990018 con sede in Torino per la fornitura di rete internet uffici comunali 
e biblioteca/scuola – euro 2.076,00 oltre iva; 

• ERREBIAN SPA p.iva 02044501001 con sede in Pomezia (RM) per la fornitura materiale mensa 
scolastica – euro 1.000,00 oltre iva; 

Dato atto che sussiste la disponibilità finanziaria per effettuare i relativi impegni di spesa; 

Visto l’art. 3 Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Dato atto della copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151 
– 4° comma – del D.Leg.vo 18.08.2000 n. 267; 
 
Considerato che il presente provvedimento trova adeguata copertura finanziaria sul Bilancio di Previsione 
2024/2026 come segue: 
 

CIG Anno Impegno Codice Voce Cap. Articolo Piano fin. Importo € 

ZC13DFC957 2024 23 01021 140 15 1 U.1.03.02.19.005 610,00 

Z6A3CF6CDC 2024 25 01021 140 20 1 U.1.03.02.19.001 3.756,38 

Z2D3CF6E11 2024 24 01021 140 20 1 U.1.03.02.19.001 829,60 

ZF8323D00D 2024 39 01021 140 17 1 U.1.03.02.07.008 2.196,00 

Z3137551B2 2024 40 03011 1140 10 1 U.1.03.02.07.999 7.759,20 

ZA7391EF35 2024 67 01021 140 16 1 U.1.03.02.16.002 200,00 

B027959953 2024 22 01031 240 15 1 U.1.03.02.11.008 1.150,00 

B0278BD897 2024 21 04061 1890 11 1 U.1.03.01.02.002 3.000,00 

B025E7CE3D 2024 18 01051 470 15 1 U.1.03.02.13.002 3.513,60 

B0275283DD 2024 19 14041 4430 10 1 U.1.03.02.19.005 2.532,72 

B040C63283 2024 66 04011 1450 10 1 U.1.03.01.02.999 1.200,00 

 
Ritenuto il presente atto regolare sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa e contabile; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. 33/2013 e successive modifiche; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 

D E T E R M I N A 

1. Di impegnare – per le ragioni indicate in premessa, che qui s’intendono integralmente richiamate –  

 

Creditore CIG Anno Impegno Codice Voce Importo € 

SYSTEMA SRL ZC13DFC957 2024 23 01021 140/15/1 610,00 

SISCOM SPA Z6A3CF6CDC 2024 25 01021 140/20/1 3.756,38 

SISCOM SPA Z2D3CF6E11 2024 24 01021 140/20/1 829,60 

BLINDO OFFICE ENERGY srl ZF8323D00D 2024 39 01021 140/17/1 2.196,00 

BLINDO OFFICE ENERGY srl Z3137551B2 2024 40 03011 1140/10/1 7.759,20 

POSTE ITALIANE SPA ZA7391EF35 2024 67 01021 140/16/1 200,00 



 

INFORMA SRL B027959953 2024 22 01031 240/15/1 1.150,00 

WEX Europe services SRL B0278BD897 2024 21 04061 1890/11/1 3.000,00 

IMPRESA PULIZIE edo SAS B025E7CE3D 2024 18 01051 470/15/1 3.513,60 

BBBELL S.p.a. B0275283DD 2024 19 14041 4430/10/1 2.532,72 

ERREBIAN SPA B040C63283 2024 66 04011 1450/10/1 1.200,00 

 
 

2. Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà adottato dopo il 

successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dall’operatore economico, in conformità alle 

norme contrattuali vigenti nell’ambito dell’impegno di spesa così assunto. 

3. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo in seguito all’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria; 

4. Di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio online per 15 giorni consecutivi e nella 

apposita sezione dell’Amministrazione trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013. 

 
Il Segretario Comunale 

f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il sottoscritto Amelotti Dr. Fabio in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

CIG Anno Impegno Codice Voce Cap. Articolo Piano fin. Importo € 

ZC13DFC957 2024 23 01021 140 15 1 U.1.03.02.19.005 610,00 

Z6A3CF6CDC 2024 25 01021 140 20 1 U.1.03.02.19.001 3.756,38 

Z2D3CF6E11 2024 24 01021 140 20 1 U.1.03.02.19.001 829,60 

ZF8323D00D 2024 39 01021 140 17 1 U.1.03.02.07.008 2.196,00 

Z3137551B2 2024 40 03011 1140 10 1 U.1.03.02.07.999 7.759,20 

ZA7391EF35 2024 67 01021 140 16 1 U.1.03.02.16.002 200,00 

B027959953 2024 22 01031 240 15 1 U.1.03.02.11.008 1.150,00 

B0278BD897 2024 21 04061 1890 11 1 U.1.03.01.02.002 3.000,00 

B025E7CE3D 2024 18 01051 470 15 1 U.1.03.02.13.002 3.513,60 

B0275283DD 2024 19 14041 4430 10 1 U.1.03.02.19.005 2.532,72 

B040C63283 2024 66 04011 1450 10 1 U.1.03.01.02.999 1.200,00 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria della presente determinazione 
Giarole, 27/01/2024 

   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to AMELOTTI Dr. Fabio 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 
Giarole in data odierna per 15 giorni consecutivi 
 
Giarole, 31/10/2024 

                                                                                                                        Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 


